
Depto.  Tecn¡co

U. de Adm. de Contratos
OFIC. DE PARTES 63-2 Cttas.
INTERNO 12-29

RESOLUCIÓN EXENTA N9

rALcA,  130[T?f . l11
VISTOS:

La so l i c i tud  de  au tor izac ión  de  Empresa de  Const rucc iones  y  Sonda jes  S.A.  (Ne de  ROL 148) ,  de

fecha 26 de Sept iembre de 2O'J,1,,  para part ic ipar en Registro B-1.,  Tercera Categoría en la

L ic i tac ión  Púb l ica ,  que se  ind ica :

Propuesta  Púb l ica  Ne 55 /2011,  lD  Mercado Púb l ico  653-55-1P11,  a  suma a lzada "Conservac ión

Veredas  Ca l le  Pu l luquén" ,  comuna de San Jav ie r ,  Reg ión  de l  Mau le  -  F inanc iamiento  FNDR;

La necesidad del Servicio de lograr la mayor part ic ipación de Empresas Constructoras en las

L ic i tac iones  de l  SERVIU Reg ión  de l  Mau le ;

Lo  es tab lec ido  en  e lAr t .  8  de l  D .S.  N"  1 ,27 /L977 de l  Min is te r io  de  V iv ienda y  Urban ismo;

Lo seña lado en  la  pág ina  Web www.reg is t ros tecn icos .c l  de l  MINVU,  med ian te  la  cuá l  se  in fo rma
que Empresa de  Const rucc iones  y  Sonda jes  S.A. ,  ob tuvo  un  promedio  de  ca l i f i cac ión  anua l  de

88,90  puntos ,  en  e l  ú l t imo per iodo eva luado (año 2010) ;

La  Reso luc ión  Ns 1 .600 de l  30  de  Octubre  de  2008,  de  la  Cont ra lo r ía  Genera l  de  la  Repúb l ica ,
que f i ja normas sobre mater ias afectas y exentas del t rámite de Toma de Razón;

L a s f a c u l t a d e s  q u e  m e  c o n f i e r e n  e l  D . S .  N e  3 5 5 / 7 6  ( V . y  U  ) y  D . S . N ' 2 2  d e l  3 1 d e  M a y o  d e  2 0 1 L

de (V .  y  U. )  y  e l  D .F .L . .  N"  29  de  2004,  que f i ja  e l  tex to  re fund ido ,  coord inado y  s is temat izado de
la de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrat ivo.

RESUELVO

Autorízase para part ic ipar en la Lici tación Públ ica indicada en el  v isto a) de la presente

Reso luc ión  a  Empresa de  Const rucc iones  y  Sonda jes  S.A. ,  en  Reg is t ros  B-1 ,3ra  Categor ía ,
s iempre  y  cuando a l  momento  de  la  aper tu ra  de  la  misma,  cumpla  con todas  las  ex igenc ias

es tab lec idas  en  las  Bases  Admin is t ra t i vas  Espec ia

OTRECTOR
REG¡ONAL

AYALA ARENAS
oRA (S) SERVTU REGTON DEL MAULE

-Empresa de  Const rucc iones  y  Sonda jes  S.A
-RENAC MINVU Sant iago
-SEREMI  MINVU Ta lca
-Deoto. Técnico

f l f rqo r
*;, fir .í. c.,:

a )

b)

c)

d )

e )

1e

- 1,3 % Norte Ne 'J,62'J,,Talca (Fono 232569)


